INDICAÇÃO No 209/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a implantação de caixas coletoras (bocas de lobo) na Rua dos Pássaros, situada no
Loteamento Jardim Novo Éden

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a implantação de
caixas coletoras (bocas de lobo) na Rua dos Pássaros, situada no Loteamento Jardim Novo
Éden.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à solicitação de munícipe desta localidade, recebida através do Canal da
Ouvidoria (Protocolo 1008847 de 10/01/2022), solicita-se esclarecimentos e providências
quanto à instalação de caixas coletoras na Rua dos Pássaros, no Loteamento Jardim Novo
Éden.
A instalação do sistema tem como objetivo melhorar o escoamento das águas decorrentes
das chuvas, tendo em vista que as mesmas invadem as residências e acarretam transtornos
irreparáveis àqueles moradores.
Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto a Sua
Excelência o Senhor Prefeito Municipal.
Santa Isabel, 25 de abril de 2022.

REGIANE DE CASTRO
Vereadora